
        
各位 

2017 年 7 月 11 日 
SBI ポイント株式会社 

 
平成 29 年九州北部大雨災害 緊急支援のためのポイント募金を開始 

 
このたびの平成 29 年九州北部大雨災害で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 
SBI グループ共通マーケティングプラットフォームである「SBI ポイント」「SBI iD※」を企画・運

営する SBI ポイント株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森田 俊平、以下「SBI ポイント」）

（URL: https://sbipoint.jp/）では、この災害で被災された方々を支援するため、「SBI ポイント」を

1 ポイント＝1 円として、ポイント募金の受付を開始いたしましたのでお知らせいたします。「平成

29 年九州北部大雨災害 緊急支援募金」は下記のページより、1 ポイントから 1 ポイント単位でお

申込みいただけます。 
 

「平成 29 年九州北部大雨災害 緊急支援募金」 お申込みページ 
https://park.sbipoint.jp/goods/goods-fr/0103A006.html 

【お申込みに必要なポイント数】 
1 ポイント以上、1 ポイント単位でお申込いただけます。 

 
 
皆様から集まったポイントは、1 ポイントを 1 円として、被災者救済のための義援金として日本赤

十字社を通じて寄付いたします。皆様のご理解と温かいご支援を賜りたくよろしくお願い申し上げま

す。 
 
※ SBI iD について 
いつも SBI グループのサービスをご利用いただいているお客様へ、様々な特典・優遇サービスをご

提供するためにこれまで「SBI ポイントのアカウント」として運営させていただいておりましたが、

2016年9月5日にSBIグループ共通 IDとしてリニューアル致しました。SBI iDに会員登録すると、

SBI ポイントのサービスをご利用いただけることを始めとして、今後 SBI グループ各社との連携サー

ビスも予定しております。なお、2016 年 9 月 5 日の利用規約改定に伴い、それ以前に SBI ポイント

に会員登録されていたお客様は、自動的に SBI iD の会員に移行しておりますので新たに手続きなど

をしていただく必要はございません。 
 

SBI ポイント株式会社 会社概要 
  ■会社名 ： SBI ポイント株式会社 
  ■代表者 ： 代表取締役 森田 俊平 
  ■会社設立 ： 2014 年 12 月 1 日   
  ■本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号   
  ■資本金 ： 10,000,000 円  
  ■URL ： https://sbipoint.jp/ 

以上 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
本件に関するお問い合わせ先：SBI ポイント株式会社 contact@sbipoint.jp 

http://egsatellite.jp/
https://park.sbipoint.jp/goods/goods-fr/0103A006.html
https://sbipoint.jp/
mailto:contact@sbipoint.jp

